

نام و نام خانوادگی:

مقطع و رشته: سوم

تعداد صفحه سؤال: ۲ صفحه

جمهوری اسلامی ایران

اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران

اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۲ تهران

دبستان غیردولتی پسرانه سرای دانش واحد مرزداران

ارزشیابی توصیفی نوبت دوم سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰

نام درس: فارسی

نام دبیر: شریعت ظهیری

ن.ر	سؤالات	ن
	هم معنی کلمات زیر را بنویسید. جوز : سعادت مند : فروغ : هرگز : سماط : زادگاه : میهن : پهناور : ویران : اشتیاق :	۱
	جمله های زیر را با کلمه ی مناسب کامل کنید . الف (ما دیروز در کتابخانه درس (ب) فردا به خانه ی مادر بزرگ خواهید رفت پ) تو هفته ی گذشته ، علی را در مسجد محله (ت) بزاز کسی است پارچه	۲
	نشانه های نگارشی مناسب را در جمله های زیر قرار دهید. الف (بچه ها گفتند به به چه صدای قشنگ و گوش نوازی ب) آیا تا کنون برای انجام کارهایت به امید دیگران بوده ای	۳
	این کلمات به دو صورت بخوانید و با هر کدام جمله بسازید . الف) گل : گل : ب) دم : دم :	۴
	با توجه به معنی کلمات جمله ها را کامل کنید : الف) میخ کش یعنی (ب) هنرمند یعنی پ) گل گلی است که بوی خوبی دارد . (ت) یعنی جایی که در آن شمع قرار می دهند.	۵
	جملات نامرتب را مرتب کنید . الف) گرفت ، خودش ، تصمیم ، درو ، برزگر ، کشتزار ، کند ، را ب) ، خطر ، فداکاران ، نجات ، خود ، به ، دیگران ، می اندازند ، را ، جان ، برای	۶

	<p>با هر کلمه یک جمله بسازید.</p> <p>الف (چشم : ب (چشمه : پ (گوش : ت (گوشه :</p>	۷
	<p>کلماتی را از نظ املائی اشتباه هستند ، مشخص کنید و شکل درست آن ها را بنویسید .</p> <p>تسمیم ، پونه های وحشی ، موفقیت ، خیشان برزگر ، همیشه ، دحقان ، لباس معمولی ، نخست ، بوی ذغران ، حقیقت ، آزرده ، آثار سعدی ، پهناور</p>	۸
	<p>کامل کنید .</p> <p>باز هم باد بهاری شادمان هر جا چشمه ای جوشان برآمد بر دل صحرا</p>	۹
	<p>یک بند با موضوع « دریا » بنویسید.</p>	۱۰



ردیف	راهنمای تصحیح
۱	گردو ، خوشبخت ، روشنی ، هیچ وقت ، سفره محل تولد ، وطن ، گسترده ، خراب ، شوق
۲	الف (خواندیم پ) دیدی ب (شما ت) می فروشد
۳	الف (بچه ها گفتند: ((به به ! چه صدای قشنگ و گوش نوازی !)) ب) آیا تا کنون برای انجام کارهایت به امید دیگران بوده ای ؟
۴	من گل خوشبویی را به دوستم هدیه دادم . موش با دم شیر بازی می کرد. راه رفتن در گل دشوار است. او دم در منتظر دوستش بود .
۵	الف (وسیله ای که با آن میخ را بیرون می کشند پ) گل خوش بو ب) هنرمند کسی است که هنر دارد . ت) شمعدان
۶	برزگر تصمیم گرفت خودش کشتزار را درو کند. فداکاران برای نجات دیگران جان خود را به خطر می اندازند .
۷	چشم یکی از نعمت های خداوند است . چشمه از دل زمین می جوشد. گوش : آلودگی صوتی به گوش آسیب می زند گوشه : میز در گوشه ی اتاق قرار دارد.
۸	تصمیم ، خویشان برزگر ، دهقان ، بوی زعفران ،
۹	وزان شد . روان شد.
۱۰	دریا زیبا و پهناور است . دوست دارم ساعت ها در ساحل بنشینم و به این آبی بی انتها خیره شوم و سپاس گویم خداوندی را که زیبایی ، شکوه و عظمت را به دریا و فرصت تماشایش را به من هدیه داد .